
Муниципальное автономное нетиповое образовательное учреждение         

«Центр молодёжи» городского округа Рефтинский 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 года   № 98 

п. Рефтинский 

 

«О назначении ответственных по ГО и ЧС МАНОУ «Центр молодёжи» 

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской 

Федерации от 04.09.3003 года № 547 «О подготовке населения в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в 

редакции от 08.09.2010 года), в целях защиты воспитанников, постоянного 

состава МАНОУ «Центр молодёжи» от чрезвычайных ситуаций, вызванных 

авариями, катастрофами, стихийными бедствиями  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.  Для организации и выполнения практических мероприятий по защите 

персонала и воспитанников учреждения от ЧС, мероприятий гражданской 

обороны назначить: 

начальником штаба ГО и ЧС - заместителем Руководителя ГО МАНОУ 

«Центр молодёжи» -  Тропину Елену Сергеевну заведующего хозяйством; 

 

       2.  В целях надежного управления гражданской обороной, обеспечения 

защиты сотрудников организации от ЧС ответственному за решение задач в 

области гражданской обороны Тропиной Е.С. выполнить: 

– планирование мероприятий по гражданской обороне; 

– обучение сотрудников организации способам защиты от опасностей, 

возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

 

      3. Назначить помощником начальника штаба, заместителем по МТО – 

Обласову Дарью Дмитриевну заместителя директора по УВР; 

 

       4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                       С.А.Ткалич 

 

 С приказом ознакомлены:                                    Тропина Е.С. 

 Обласова Д.Д. 


